

دیگه چه خبر؟

زست حقوق بشری کانادا در بحبوحه جنگ غزه

«خبر اول اینکه، قطعنامه ضدایرانی حقوق بشری کانادا که هر ساله علیه جمهوری اسلامی مطرح می‌شود، در حالی که برای آخرین مجمع عمومی سازمان ملل به تصویب رسید که فقط توانست ۷۸ رأی مثبت را از آن خود کند. در این رأی گیری ۹۸ عضو از ۱۹۳ عضو سازمان ملل هم به این قطعنامه رأی منفی و ممتنع دادند. حتی تعداد آرای مثبت اعضا، نسبت به سال گذشته کم‌تر بود و آرای مخالف و ممتنع هم نسبت به پارسل با افزایش روبه‌رو شد. در بحبوحه جنگ ترکیبی و تبلیغاتی دولت آمریکا علیه ایران در جریان آشوب‌های پاییز ۱۴۰۱، قطعنامه قبلی با ۸۰ رأی موافق، ۳۰ رأی مخالف و ۶۸ رأی ممتنع به تصویب رسیده بود. دولت‌هایی چون آمریکا، انگلیس و جزایر کوچک همپیمان با آنها از جمله موافقان قطعنامه علیه ایران بودند. این قطعنامه که همچون سنووات گذشته با انگیزه سیاسی و بطور کاملاً مفرضانه از سوی کانادا مطرح شد، آرای مثبت کشورهای را به خود اختصاص داد که حامی اسرائیل در جنگ غزه به حساب می‌آیند. جنگی که بیش از دو ماه در جریان است و نزدیک به ۲۰ هزار شهید از خود بر جای گذاشته است، چگونه می‌تواند به حامیان خود فرصت بررسی نقض حقوق بشر در ایران را بدهد؟ کاش کانادا به عنوان پیشنهادهنده این قطعنامه به همراه آمریکا و چند کشور اروپایی به جای ادعا داشتن دربار ایران، به فاجعه حقوق بشری که در باریکه غزه در حال رخ دادن است، توجه کرده و از پیشبرد اهداف سیاسی خود دست بردارد.

احضار سفیر آلمان به وزارت امور خارجه

«دست‌آخیزی که، در پی اخبار منتشر شده مبنی بر اتهام بی‌اساس یک دادگاه در آلمان علیه گشورمان و همچنین اقدام غیرقابل قبول وزارت خارجه آلمان در احضار کاردار سفارت ایران، «هانس اودو موتسل» سفیر آلمان توسط مدیر کل غرب اروپا احضار و مراتب اعتراض ایران به وی ابلاغ شد. مدیرکل غرب اروپا وزارت امور خارجه به طرف آلمانی یادآور شد که ایران طی قرون متمادی میزبان و مأمین پیروان مختلف ادیان الهی بوده و برخلاف برخی کشورها که سابقه سپاهی در آزار و کشتار سیستماتیک یهودیان دارند، پیشینه بسیار درخشانی در تقویت اصل همزیستی دارد. مدیرکل غرب اروپا افزود: توصیه می‌کنیم آلمان به جای اتهام زنی و تأمین خواسته رژیم صهیونیستی برای تنش آفرینی‌های ساختگی در راستای بحران شکست‌های اخیر، مراقب دام‌های تنیده شده از سوی جریان‌های مخرب باشد. گفتنی است اخیراً دادگاهی در آلمان، جمهوری اسلامی را به دست داشتن در آتش‌زدن کنسپاتی در بوخوم در سال ۲۰۲۲ متهم و یک ایرانی-آلمانی به نام دوسلدورف را به دو سال و ۹ ماه زندان محکوم کرده است. متهم پرونده اما برنامه‌ریزی برای حمله به کنسپه را رد کرده است.



دیدار وزیر امور خارجه و رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در دوحه



در حاشیه دیدار امیرعبداللہیان و نخست وزیر دولت قطر

امیرعبداللہیان در جریان دیدار با رئیس دفتر سیاسی حماس در «دوحه» مطرح کرد

پیام‌های امریکا به مقاومت، تلاش برای فرار از بن بست

گزارش

گروه سیاسی

حسین امیرعبداللہیان، وزیر امور خارجه برای چهارمین بار از آغاز جنگ ۷ اکتبر راهی دوحه شد تا در میان همتایان خود رکورددار سفرهایی شود که با هدف کمک به توقف فوری جنگ غزه و تسهیل فرایند حل و فصل این بحران منطقه‌ای در دستورکار قرار داده است. راینی‌های اجتناب‌ناپذیر امیرعبداللہیان با مقام‌های کشورهای عربی همسو و بازیگران گروه‌های مقاومت در بحران جنگ جاری فلسطین، از تحولات ویژه جمهوری اسلامی در بطن رویدادهای دیپلماتیک حکایت می‌کند. وزیر امور خارجه روز گذشته در حالی به «دوحه» رفت که گفت‌وگوهای مهمی را با «اسماعیل هنیه»، رئیس دفتر سیاسی حماس و «شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی»، نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر از سر گذراند. امیرعبداللہیان در جریان ملاقات مفصل خود با رئیس دفتر سیاسی حماس به پیام‌ها و نشانه‌های اسرائیلی واشنگتن برای خروج از بحران جاری خود خواسته اشاره کرد اما این پیام‌ها را مغایر رویکرد میدانی این کشور در حمایت از تل‌آویو خواند. «هنیه»

ساعتی پس از دیدار با وزیر امور خارجه ایران راهی قاهره شد تا پیگیر ابتکار عملی باشد که با نقش آفرینی ایران و قطر برای متوقف کردن حملات نظامی مرگبار تل‌آویو علیه باریکه غزه جریان یافته است. تلاش‌ها برای متوقف کردن فوری جنگ جاری و ارزیابی قطب بندی‌های جدید منطقه‌ای در مقابل رژیم صهیونیستی را نمی‌توان فارغ از تحولات ویژه تهران دید که در کنار قطر و مصر در حال ایفای نقش ویژه‌ای برای افزودن بر فشارهای دیپلماتیک و سیاسی به تل‌آویو است تا روایت موهوم رهبران صهیونیستی در توجیه کشتار بی‌امان مردم غیر نظامی را مخدوش سازد. زیر سایه تلاش‌های جمهوری اسلامی از راینی‌های دوجانبه گرفته تا جلب

گفت‌وگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و سوریه

حسین امیرعبداللہیان وزیر امور خارجه ایران و فیصل المقداد، وزیر خارجه سوریه در تماس تلفنی در خصوص روابط دوجانبه و تحولات منطقه اریزنی و تبادل نظر کردند. دو وزیر خارجه در این گفت‌وگو نتایج مثبت سفر اخیر حسین عزونس نخست‌وزیر سوریه و هیأت عالی‌رتبه همراه به تهران و تشکیل پنزدهمین اجلاس کمیته عالی همکاری‌های مشترک و امضای اسناد جدید همکاری و روند رو به جلوی همکاری‌های فیما بین بویژه در حوزه اقتصادی و تجاری را بررسی کردند. طرفین همچنین در خصوص آخرین تحولات منطقه بویژه ادامه جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع فلسطین و تلاش‌ها و تحرکات دیپلماتیک جاری برای توقف فوری کشتار غیرنظامیان به خصوص زنان و کودکان و امدادرسانی سریع به نوار غزه تبادل نظر کردند.

عرصه منطقه و جهان تأثیر بگذارد و به طور غیرمستقیم تصمیمات نخبگان تصمیم گیرنده سیاسی را پیرامون جنگ غزه و وقایع خونینی که در این بخش از جغرافیای جهان در حال وقوع است، تحت تأثیر قرار دهد.

تلاش واشنگتن برای برون رفت از بحران

وزیر امور خارجه در یکی از مهم‌ترین دیدارهای خود در «دوحه» با «اسماعیل هنیه»، رئیس دفتر سیاسی حماس، حمایت‌های همه‌جانبه و نامحدود آمریکا از رژیم صهیونیستی در جنگ جاری علیه غزه را تبیین و بر مسئولیت حقوقی و بین‌المللی آمریکا نسبت به جنایات جنگی و نسل‌کشی علیه فلسطینی‌ها تأکید کرد. امیرعبداللہیان در این دیدار تلاش‌ها و پیام‌های سیاسی دولت آمریکا به کشورهای حامی مقاومت را نشان‌دهنده تلاش واشنگتن برای یافتن یک برون‌رفت از بن‌بست و شکست راهبردی نظامی این کشور دانست و وقوف آمریکا به این واقعیت را که جنگ راه‌حل نیست، یک تحول بزرگ خواند. امیرعبداللہیان کاخ سفید را در یک موقعیت سرگردانی راهبردی کاخ سفید توصیف کرد اما این راه‌افزود که مقام‌های امریکایی اینک با درک واقعیت‌های میدان و اطمینان از قدرت ایستادگی و پایداری مقاومت و مردم فلسطین، همزمان با حمایت تمام‌عیار نظامی از رژیم کودک‌کش صهیونیستی، در پی

پیام‌های متناقض امریکا

امیرعبداللہیان علاوه بر راینی‌ها با رئیس دفتر سیاسی حماس با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. وزیر امور خارجه در این دیدار افزایش تحرکات در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی مبتنی بر یافتن راهکار سیاسی برای بحران غزه را حائز اهمیت دانست و بر ضرورت تداوم تلاش‌های مشترک در مسیر اهداف مورد توافق دو کشور مبتنی بر خواست و نیاز ملت فلسطین تأکید کرد. شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نیز در این دیدار، عزم کشورش را برای اجرای کامل توافقات رؤسا و مسئولان دولتی دو کشور و ارتقای روابط اقتصادی و تجاری فیما بین مورد تأکید قرار داد. وی ضمن مثبت و مؤثر خواندن تلاش‌های مشترک دو کشور در مسیر تحقق آتش‌بس پایدار در غزه و تقویت ارسال کمک‌های گسترده انسان‌دوستانه برای مردم فلسطین، روند تحولات را به نفع راهکار سیاسی و حرکت به سمت پایان جنگ ارزیابی کرد.

Specific Procurement Notice for Islamic Republic of Iran, Fars Six Cities Sanitation improvement Project. Includes details on procurement of Lot 1 and Lot 2, contact information for PMU, and terms of reference in Persian and English.